
 
 

СОВЕТ 

Марьяновского района 

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.12.2024  № 9/2  
р.п. Марьяновка 

Омская область 

 

 

О социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального округа Марьяновский район Омской области 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    

Законом Омской области от 17.07.2024 № 2722-ОЗ «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Марьяновского муниципального района Омской 

области, путем их объединения с наделением вновь образованного  

муниципального образования статусом муниципального округа», 

 
Совет Марьяновского района решил: 

1. Установить, что правовое регулирование отношений о социальных 

гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального округа Марьяновский район Омской области, включая 

вопросов финансового, организационно-технического обеспечения их 

деятельности, осуществляется муниципальными правовыми актами, ранее 

принятыми Советом Марьяновского муниципального района, до принятия 

Советом Марьяновского района по тем же вопросам муниципальных правовых 

актов. 

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-

avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разметить на официальном сайте 

Марьяновского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

http://www.gazeta-avangard.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по 

вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления (Колмаков В.Н.) 

 

 

Глава Марьяновского  

муниципального района 

 

                     А.В. Ефименко 

Председатель Совета  

Марьяновского района 

 

                                 А.И. Солодовниченко 

 


